KOMHATET IIO TAPU®AM U IIEHOBOM INOJIUTUKE
JEHUHI PAJICKOM OBJIACTH

IHHPUKA3
'\ HOs6pst 2023 roza Ne 4/ -n
p

O BHeCEeHHH H3MeHEeHHil B IPUKA3 KOMHTETA 10 TapudaM H neHoBoi noauTuke Jlenunrpaackon
o6aactu ot 1 gexabps 2021 roga Ne 271-n1 «O0 yTBep:KIeHHH NPOU3BOJCTBEHHOI NPOrpaMMBl,
yCTaHOBJEHHH TapU(OB HA TEXHHYECKYIO BOAY 001IeCTBA C OrPAHAYEHHOH OTBETCTBEHHOCTBIO

«®narman» Ha 2022-2026 roaen»

B  coorBercTBUH ¢  @ejepaibHbM  3akoHOM 0T 7 nekabps 2011 roma  Ne 416-®3
«O BONOCHAGXKEHMH M BOJOOTBEICHHMM», NOcTaHOBIeHHeM IIpaButenscrtBa Poccuiickoit ®enepanyu
or 13 mas 2013 roma Ne406 «O rocynapcTBEHHOM peryinupoBaHHM TapHdoB B cdepe BoaoCHAGKEHHMS
¥ BOJOOTBEACHUS», TTocTaHOBIeHHeM IIpaBuTenncrBa Poccuiickoit @eneparuu ot 29 uroms 2013 roga Ne 641
«O6 MHBECTUIMOHHBIX M MPOKM3BOACTBEHHBEIX MPOrpaMMax OpraHM3alyi, OCYIIECTBIIOMUX ACATENBEHOCT B
cepe BomocHAOKeHHS U BOLOOTBEACHUAY, npukazoM OCT Poccuu ot 27 nexabpst 2013 roxa Ne 1746-5 «O6
YTBEpXKACHUH METONMYECKUX YKa3aHHMil 1O pacyeTy perymupyeMbiX Tapudos B cdepe BOHOCHAOXKEHHSI M
BozooTBeAeHusA», mpukasom ®CT Poccun ot 16 mons 2014 roma Ne 1154-3 «O6 yrBepxkaeHun PeriiamenTa
YCTaHOBIIGHUS peTyaupyeMblx TapudoB B cdepe BojocHabieHus W BOZOOTBeJeHUs», llomoxeHueM o
KOMHTETe TOo TapudaM U LEHOBOH monuTuKe JIeHMHrpajackoil o6nacTd, yTBEpXIEHHBIM IIOCTAHOBJICHUEM
[IpaButenscta  Jlenuurpanckoii  obmactu ot 28  asrycra 2013 roma  Ne274, wm  Ha
OCHOBAHHH TIPOTOKOJIA 3aCE/IaHMsl IPABJICHIS KOMUTETa M0 TapudaM W LEHOBOH nonmuTHKe JIeHHHrpaacKoH
obnacty ot /S HosOps 2023 roma Ne 29

NPUKa3bIBAIO:

1.BuecTH B NpuKka3 KoMmuTera 10 TapudaM ¥ IeHOBOH monuTuke JleHMHrpaackoi obiactu
ot 1 pexa6ps 2021 roga Ne 271-i1 «O6 yTBep)KACHIM NPOU3BOACTBEHHON NPOTrPaMMEI, YCTAHOBJICHUH Tapudos
HA TEXHHYECKYIO BOJY OOLIECTBA C OrPAHHMYCHHOM OTBETCTBEHHOCTBIO «DiiarMaH» Ha 2022-2026 roae» Ans
notpebuteneil MPOM3OHBl MYHHIMNANEHOrO oOpazoBaHus «MOpO30OBCKOE TOPOJACKOE — TIOCENEHHUE»
BceBOIOXKCKOT0 MyHHIMIIAIBHOTO paifoHa JICHHMHIpaJCcKo# 0611acTH, Creyrolie N3MEHEHHA:

1.1. lIpunoxenne 1 X mpuKasy H3IOKHTH B PENAKIMH COIVIACHO NPUIOKEHMIO 1 K HacTofmeMy
NpUKa3y.

1.2. Ipunoxenue 3 K MPUKa3y HU3JIOXKHMTh B PEJAKUUM COTJACHO TNPHIOKEHHUIO 2 K HacToAUeMy
IpHKa3zy. :

2. Hacrosuuii npuKa3 BCTYNAET B CHIIy B YCTAHOBJICHHOM ITOPSJZIKE.

3aMecTHTeNb Npe/ceaTels KOMUTETa 1o Tapudam (/ ‘
¥ 1ieHOBO nonutuke JIeHuHrpaackoi ob1acTu B . E.B. IIpynHukoBa




IIpunoxenue 1
K IIpHKa3y KOMHTETa 0 Tapudam
U LIEHOBOM TOJIUTHKE
JlenuHrpanackoit obnactu
ot /.S nosbps 2023 roxa Ne /3/-n

IIpou3BoACTBEHHAsI NPOrPaMMa 00IIecTBa ¢ OrPAHHYCHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO «®aarman» B chepe
XOJIOJHOTO BOXOCHAOKeHHs (TexHuvecKasi Boga) Ha 2022-2026 roant

Pazaen 1. IlacnopT npou3BOJCTBEHHON NPOrpaMMBbI

Perynupyemas OpraHu3anus

OGIECTBO C OrpaHHYEHHO OTBETCTBEHHOCTBIO «DIarMan»

MecToHaxoxAeHHE

188679, Jlennnrpanckas obnacts, Beesonoxckuit paiioH, I.a.
uM. Mopo3oBa, yi. CKBOpHoBa, 1. 13

VNOJHOMOYEHHBIN OpPraH PeryJIMpoBaHUs

Komurer no Tapudam nenoBoi nonuruke JIennarpanckoi obnacru

MecToHax0oxXAeHHE

191311, Cankr-Iletep6ypr, yi. CMoibHOTO, A 3, muTep A

ITepuoi pean3anyy NPOU3BOACTBEHHON IPOrpaMMEl

¢01.01.2022 no 31.12.2026

Pazaen 2. Ilepeyenn NIaHOBBIX MEPONPHSTHI 10 PEMOHTY 06HEKTOB IIEHTPAIH30BAHHLIX CHCTEM
BOJOCHAGKEeHHsI, MEPONPHSATHI, HANPABJICHHBIX HA yJIyYlIeHHe KAYeCcTBa TEXHUYECKOH BOEI,
MEpONPHSITHIA 110 SHeProcGepesKeH 0 1 NOBBIIIEHHIO FHEPTeTHIeCKOH 3¢ peKTHBHOCTH

No HauMeHOBAHNE MEPOIPHATHS Enuanna duHancoBEe NOTPeOHOCTH Ha PEATH3ALIMIO MEPOTIPUATHA
n/n porp usmepenns | 2022 ron | 2023 ron | 2024rtox | 2025rom | 2026 ron
1. BonocHabxenue (TexHugeckas Boia)
1.1, | BumonHerue pabot no TekymeMy TeiC. pY6. | 243,23 255,24 270,37 265,47 273,33
PEMOHTY
Hroro: 243,23 255,24 270,37 265,47 273,33
Paznen 3. IlLianupyembiii 00beM noaa4u BOAbI
Ne Enununa BenuuuHa IoKasaTens Ha TIEpHOJl peryIupOBaHusA
y ITokaszarenu
n/n H3MEPCHUA 2022 ron 2023 ron 2024 rox 2025 rox 2026 roa
HOIIHS{TO BOJbI U3
1. HCTOYHMKOB BOJIOCHA0XKEHHUS, THIC.M 229,68 229,68 284,797 229,68 229,68
BCEIo
{j, | HOBCPRHORTHEL TEIC.M 229,68 229,68 284,797 229,68 229,68
BOJOUCTOYHHKOB
5, | CoOCTBEHHEIS HYKALL e 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30
(TEXHOJIOTIYECKIE HYXKIbI)
3, | HonaHo BOXS B TBIC.M 229,38 229,38 284,497 229,38 229,38
Bononposom-[y}o CCTh
4, | !loTepH BOMEI B RREH 7,29 7,29 9,047 7,29 7,29
BO,E[OI'IpOBOJIHLIX CeTAX
5, | CPIYINCHO BOSI S Teic.M 222,09 222,09 275,450 222,09 222,09
BOIIOHpOBOI{HOI/I CETH, BCEro
6. ToBapHas BOJia BCETO THIC.M’ 222,09 222,09 275,450 222,09 222,09
g, | FRyTHN GRESIHEEE TEIC.M 165,17 165,17 221,813 165,17 165,17
BOAOCHAOKEeHHS
6.2. | mpounM noTpebuTenaM TEIC.M 56,92 56,92 53,637 56,92 56,92




Pasnen 4. O6beM PHHAHCOBLIX NOTpeGHOCTEH, HeOOXOAUMBIX LISl pean3aiuH MPOU3BOJCTBEHHOI

NpOrpaMmbl
o BenuunHa 1I0Ka3
J\j'_ )y C—— Ennanna KasaTels Ha IIepHOJ peryIupoOBaHus
nmn HU3MEPEHUA 2022 ron 2023 rox 2024 ron 2025 roa 2026 roa
Hroro duHaHCOBBIE
1 HoTpeGHOETH ThIC. PYO. 9113,25 9 707,30 12 473,54 10 630,25 11 607,25
Pazgen 5. I'paduk peann3anuu MepoONpPHATHI NPOU3BOACTBEHHOH NPOrpaMMbl
Jara Havana Jlara OKOHYaHHS
Ne i/ HauMeHOBaHHE MEPOTIPUATHS peaM3annn peanu3anun
MepONpHATHH MeponpuATHH
1. Becnepe6oiiHoe BofocHabkeHue 01.01.2022 31.12.2026

Paszesn 6. IL1anoBbIe 3HAYCHHSA OKA3aTeNel HAIEKHOCTH, KA4eCTBA, YHEPreTHIeCKOH s¢pdexTHBHOCTH
00bEKTOB IIEHTPAJH30BAHHBIX CHCTEM BOAOCHAOKeHUS

ITokazarenu

Enmaauna
H3MepeHHUS

BenuuKHA TOKa3aTels Ha MEPHOJ PeryIupoBaHus

2023 rog

2024 rox

2025 roxn

2026 rox

TToxazaTe/in HaAC)KHOCTH U
6ecnepeboHHOCTH
BOOCHA0KEHHS

1.1

Iy - KonmugecTBo nepepLBoB
B NOHa4ye BOJBI,
3a)UKCHPOBAHHBIX B
onpeieIeHHbIX JOrOBOPOM
XOJIOJHOTO BOAOCHAOKEHHS,
€IUHBIM JTOTrOBOPOM
BOJNOCHAOKEHHUSA K
BOJIOOTBEACHHS MIIH
JIOTOBOPOM TPaHCIIOPTHPOBKH
XOJIOAHOH BOZBI MECTaX
UCTIONHEHHAS 0053aTENBCTB
OpraHu3alueH,
OCYLIECTBIIAIONIEN XOJNIOJHOE
BoJocHabxeHue No nopaye
XOJIOJHOH BOJEI,
l'IpOPI3OI.IIe,11LI.IHX B pesym;ra're
apapuii, TOBPEXAESHUH U
HHBIX TEXHOTOTHYECKHX
HapyLeRui Ha o6beKTax
HEHTPAIH30BAHHOH CHCTEMBI
XOJIOMHOTO BOJOCHAOKEHHUS,
TIpHHAIEKALUX
opraHu3aumy,
OCYILIECTBIIAIOMIEN XONOAHOE
BojocHabKeHHe, B pacueTe Ha
MPOTSHKEHHOCTE
BOJIOTIPOBOJIHOM CETH B TOJ

en./xM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Ka/n - KOJIMYECTBO
NepepbIBOB B NOJa4e BOIEI,

(1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




3a()HKCHPOBaHHBIX B
ONIPENENIEHHBIX JOTOBOPOM
XOJIOJTHOTO BOHOCHAOKEHHS,
€IMHBIM JOTOBOPOM
BOJOCHAOXKeHUS U
BOJOOTBEHCHHUS WU
JIOTOBOPOM TPaHCIOPTHPOBKH
XOJIOOHOH BOJBI MECTax
HCTIOTHEHHA 00543aTeNbCTB
oprasusanuen,
OCYIIECTBIISIOILEH XOJIOAHOE
BOJOCHAMKEHHE TI0 mojaye
XOJIOAHOM BOABI,
MPOU30IIEAIINX B pE3yNbTaTe
aBapHii, NOBPEKACHUN 1
HMHBIX TEXHOJOTHYECKUX
HapylueHuit Ha o6pekTax
LEHTPATU30BAHHON CHCTEMBI
XOJIOAHOTO BOJOCHAOKEHHS,
MIPHHAIITEKATIIX
OpraHH3aluH,
OCYLUECTBIISIOIIEH XOJIOqHOE
BOJOCHab)KEHHE

1.3

L cetu - NpOTAKEHHOCTH
BOAONPOBOJHOHN CETH

KM

8,20

8,20

8,20

8,20

8,20

Toka3aTeNn SHepreTHIECKOR
3¢ QEeKTHBHOCTH

2.1

JnB - JToyis moteps BOIBI B
LEHTPATH30BaHHbIX CHCTEMAX
BOAOCHa(KEHUs IIpH &
TPaHCIOPTHPOBKE B 001IeM
o6reMe BOJBI, IIOJAHHON B
BOJIONIPOBOIHYIO CETh

%

3,18

3,18

3,18

3,18

2.1.1

Vot - 06seM NoTeps BOJHI B
LEHTPAIM30BaHHBIX CHCTEMAX
BOJOCHaGKeHHs NpH €€
TPaHCIIOPTHPOBKE

Ky6. M.

7 294,29

7 294,29

9 047,00

7 294,29

7 294,29

Vobui - o61uit 06beM BOJIB,
HOJaHHOM B BOLONPOBOAHYIO
cethb

Ky0. M.

229 380,29

229 380,29

284 497,00

229 380,29

229 380,29

22

Vpn - YaensHslii pacxon
SJIEKTPUIECKO} SHEpryy,
notpebiseMoii B
TEXHOJIOTHYECKOM MpPOLEcce
NOATOTOBKH ITHTHEBOH BOJBI,
Ha eAMHHULY 06beMa BOJ,
OTIyCKaeMOH B CETh

KBT*u/Ky6.M

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2:2.1

K5 - o61uee KOJIHYECTBO
EKTPUIECKOH 3HEPTHH,
notpednseMoi B
COOTBETCTBYIOIIEM
TEXHOJIOTUYECKOM TIpoLEecce

kBr¥yg

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

222

Vo6 - o61uit 06seM
NUTBEBOM BOMKI, B OTHOLICHHH
KOTOPOH OCYILIECTBIAETCS
BOJIOTIOJITOTOBKA

Ky6. M.

229 680,29

229 680,29

284 797,00

229 680,29

229 680,29




2.3

Vpn - YaensHsli pacxon
SJEKTPUIECKOIl DHeprHH,
norpednseMoii B
TEXHOJIOTHYECKOM Ipoliecce
TPaHCHOPTHPOBKH MHUTHEBOH
BOJIBI, HA AHHHULY 06beMa
TPaHCMOPTUPYEMO# MUTLEBOH
BOJIBI

KBT*u/Ky6.M

0,91

0,91

0,91

0,91

0,91

2.3.1

K> - obmee komuuecTBo
3JIEKTPMYECKOH 3HEPTHH,
norpebnaemMoii B
COOTBETCTBYIOILEM
TEXHOJIOTHYECKOM IIpoLiecce

kB1*u

209 460,10

209 460,10

259 724,54

209 460,10

209 460,10

23.2

Vo6 - o61iumii 06peM
TPaHCTIOPTHPYEMOi MUTEEBOM
BOABI

Ky0. M.

229 380,29

229 380,29

284 497,00

229 380,29

229 380,29

Pazgen 7. Pacuer 3¢)(peKTHBHOCTH NPOU3BOJCTBEHHOH NPOrPaMMBbI, OCYIIECTBJISIEMbIi Iy TeM
CONOCTABJIEHHS JUHAMHKH H3MEHEHHS MUIAHOBBIX 3HAYeHMH NoKa3aTeleil HAJEKHOCTH, KAYeCTBa U
3HepreTu4ecKoil 3¢pPeKTHBHOCTH 00LEKTOB IEHTPAJIH30BAHHBIX CHCTEM BOJOCHAGKEHHS M PACXOI0B HA
peaiM3anMIo PON3BOACTBCHHON NPOrpaMMbl B TeUeHHe CPOKa ee AeicTBHSA

Ne Enununa BenuuuHa MoxasaTens Ha epHoJl peryIMpoOBaHUs
/ TToxazarenu — -
I/ H3MEpeHUs 2022 rop 2023 roa 2024 rox 2025 roa 2026 rox
Tlokasaren HaJeKHOCTH U
1 6ecniepeCoiHOCTH
BOJIOCHAOXEHHUS
1.1 | TIn el./KkM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ConocrasiieHne THHAMUKHA % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
H3MEHEHHS
TToxasaTenu SHEPreTHIECKOM
2
3 dexTHUBHOCTH
2.1 | Ous % 3,18 3,18 3,18 3,18 3,18
ConocTaBjieHHE TUHAMHKH % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
H3MEHEHHS
2.2 | Ypn (BogomoaroToBKa) KBT*u/Ky6.M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ComocTasiieH:e TUHAMHKH % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HM3MEHEHUS
2.3 | Vpu (TpaHCIIOPTHPOBKA) kBT*u/ky6.M 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91
ConocraBjieHine JUHAMHKH % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
H3MEHEHMS

Pasgen 8. OTuer 06 MCHIOTHEHHH NPOU3BOACTBEHHOM NMPOrpaMMBbI 33 HCTEKIUMH NEPHO/ PeryTHpPOBaHMS

No Tokazareny 3¢ HexTHBHOCTH Eanmuma VTBEpK/IEHHOE 3HaUEHHE @aKTHIECKOE 3HAYCHHUE [IOKa3aTe s
N NPOM3BOJCTBEHHOM O, HOKA3aTeNs 32 HCTEKLIMIA IEPUOL | 32 HCTEKLIMIA IEPHOJ PEryIUpOBaHHs
n/n H3MepeHus
IIpOrpamMMel perynupoBanus 2022 rox 2022 ron
1. Oryer npenocTasiex B hopmate mabioHa «Pacyer tapuda B chepe BogocHabxenus» CALC.TARIFF.WATER
Pazznen 9. MeponpusiTHs, HANPABJIEHHbIE HA MOBLINIEHHE KAYeCTBA 00¢CTyKHBAHUS A00HEHTOB
Ne n/n HanuMeHOBaHHE MEPONIPHATHS Iepro NIPOBEAEHHUS MEPONIPHATHS

1.

Beimonuenue YCJ'IOBI/Iﬁ AOroBOPOB, 3AKITIOYCHHBIX C aboHeHTaMH

¢01.01.2022 no 31.12.2026




Ipunoxenue 2
K IIpUKa3y KOMHTETA 110 TapudaMm
Y [IEHOBOM MOJIUTUKE
Jlenunnrpanckoii o6nactu
OT /5~ HOs16ps 2023 roma Ne 240

Tapudwr na TEXHHYECKYIO0 BOAY 001IecTBA ¢ OrpaHHIeHHOMH OTBETCTBEHHOCTLIO «Daarman»
Ha 2022-2026 roast

Haumenoanue
notpebuTenei,
PErynupyeMoro Buaa
JEATEILHOCTH

Ne n/mn Ton ¢ xanennapuoit pas6uskoi Tapudsl, py6./m> *

At noTpebuTenelt pOM30HBI MyHHULMNATBHOTO 0bpasoBanus «MOpO30BCKOE FOPOLCKOE OCEIEHRE)
BceBonoxkckoro MyHnmmmansHoro paitona Jleaunrpanckoit o6ractn

¢ 01.01.2022 no 30.06.2022 40,17
¢ 01.07.2022 no 30.11.2022 41,90
¢ 01.12.2022 no 31.12.2023 43,71
¢ 01.01.2024 1o 30.06.2024 43,71
1. Texuuveckas Bona ¢ 01.07.2024 o 31.12.2024 46,86
¢ 01.01.2025 o 30.06.2025 46,37
¢ 01.07.2025 mo 31.12.2025 49,36
¢ 01.01.2026 o 30.06.2026 49,36
¢ 01.07.2026 10 31.12.2026 55,17

* Tapu¢ yxasan 6e3 yuera Hanora na N06aBIICHHYIO CTOHMOCTE




